

[Bolligministeren]

1. januar 1993, indføres ret for lejererne til frit at vælge programmer. For eksisterende anlæg og programforsyninger skal udlejer senest den 1. januar 1998 sørge for, at lejerne får frihed til selv at vælge programmer.

På grund af de øgede administrative byrder for udlejererne foreslås det, at udlejererne over antennebudgettet for administrationen kan opkræve et årligt gebyr på 3 pct. af antennebidraget, dog maksimalt 60 kr. pr. lejemål.

Udlejererne er fra forslaget ikrafttræden den 1. januar 1993 pligtig at nedsætte huslejen i ejendommen svarende til de hidtil afholdte udgifter til antenne m.v., som fremover er indeholdt i antennebudgettet.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de bemærkninger, der ledsager det, skal jeg anbefale forslaget til Tingets velvillige behandling.

Socialministeren (Else Winther Andersen):

Hermed tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om social bistand. (Ændring af regler om boligtillæg).

(Lovforslag nr. L 276).

Lovforslagets formål er principielt at opretholde sammenhængen mellem boligstøttelovgivning og reglerne om boligtillæg i bilstandsloven. Boligministeren har samtidig fremsat lovforslag i overensstemmelse med aftalen mellem boligministeren, Socialdemokratiet, Det Konservative Folkeparti, Venstre, Centrum-Demokraterne, Det Radikale Venstre samt Kristeligt Folkeparti om, at udgifter til fællesantenneanlæg m.v. ikke skal indregnes i huslejen. Udgifterne til fællesantenneanlæg m.v. vil på denne måde blive ligestillet med f.eks. udgifter til tv-licens og telefon, der heller ikke indgår i lejebetalingen. Boligministerens forslag indebærer, at der ikke fremtidigt vil kunne ydes boligstøtte til den del af boligudgiften, der vedrører fællesantenneanlæg.

Ved beregning af boligtillæg efter bilstandsloven har der hidtil været taget udgangspunkt i samme boligudgiftsbegreb, som anvendes i boligstøttelovgivningen. Det findes hensigtsmæssigt principielt at opretholde denne sammenhæng, men således, at dette kun gælder fuldt ud for kontanthjælpsmodtagere, der har mulighed for at fravælge antenneudgifter. Det fo-

reslås derfor, at der foretages en ændring af beregningen af boligtillægget, således at udgifter til fællesantenneanlæg m.v. ikke medregnes i boligtillægget, medmindre der til boligen er knyttet en ufravigelig forpligtelse til at afholde disse udgifter. I modsat fald vil kontanthjælpsmodtageren selv kunne fravælge programmer eller beslutte sig til, at udgifterne hertil skal afholdes af grundydelsen.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med tilhørende bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale lovforslaget til Tingets velvillige behandling.

Rahbæk Møller (SF):

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg hermed tillade mig at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om de længe-revarende sundhedsuddannelser.

(Beslutningsforslag nr. B 89).

Jeg skal i øvrigt henviser til forslaget tekst og de bemærkninger, der ledsager det, og anbefale det til Tingets velvillige behandling.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Tredje behandling af lovforslag nr. L 82:

Forslag til lov om ændring af lov om social bistand og lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner og amtskommuner. (Finansiering af udgifter efter bilstandsloven til flygtninge, tilskud til kommunerne vedrørende sociale udgifter til flygtninge).

Af socialministeren (Else Winther Andersen).

(Fremsat 30/10 91. Første behandling 12/11 91. Betænkning 9/4 92. Anden behandling 24/4 92).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sættes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Afstemning

Lovforslaget vedtoges med 110 stemmer (S, KF, V, SF, CD, RV og KRF) mod 7 (FP).